
Entgeltgruppe JSZ 1)

Stufe 1 Stufe 2
nach 1 Jahr

Stufe 3
nach 3 Jahren

Stufe 4
nach 6 Jahren

Stufe 5
nach 10 Jahren

Stufe 6
nach 15 Jahren

15Ü 60% - 4.915,99 5.449,11 5.954,18 6.290,91 6.369,47

15 60% 3.854,22 4.276,25 4.433,37 4.994,56 5.421,05 5.701,65

14 60% 3.490,57 3.872,17 4.096,65 4.433,37 4.949,66 5.230,25

13 60% 3.217,84 3.569,14 3.759,95 4.130,31 4.646,61 4.859,87

12 80% 2.884,50 3.198,76 3.647,70 4.040,54 4.545,61 4.770,08

11 80% 2.783,48 3.086,54 3.311,00 3.647,70 4.135,94 4.360,41

10 80% 2.682,46 2.974,28 3.198,76 3.423,24 3.849,73 3.950,75

9 80% 2.369,33 2.626,34 2.761,04 3.120,19 3.400,79 3.625,26
Besonderheit 9V: nach 1 Jahr nach 3 Jahren nach 6 Jahren nach 15 Jahren

9V 80% 2.369,33 2.626,34 2.761,04 3.120,19 3.400,79 -

8 90% 2.217,81 2.457,99 2.570,24 2.671,25 2.783,48 2.854,19

6 90% 2.035,98 2.255,96 2.368,20 2.474,83 2.547,79 2.620,75

5 90% 1.950,67 2.160,57 2.267,19 2.373,82 2.452,39 2.508,51

3 90% 1.823,87 2.020,26 2.076,40 2.166,18 2.233,53 2.295,26

2Ü 90% 1.743,03 1.930,48 1.997,83 2.087,61 2.149,34 2.195,37

2 90% 1.682,43 1.863,13 1.919,25 1.975,38 2.098,82 2.227,91
Besonderheit EG 1:  nach 4 Jahren nach 8 Jahren nach 12 Jahren nach 16 Jahren

1 90% - 1.499,50 1.526,43 1.560,11 1.591,52 1.672,33
1)  

Im GF-Tarifwerk 275 wird die JSZ monatlich ausgezahlt

Entgeltgruppe
Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

15Ü - 28,27 31,33 34,24 36,17 36,62

15 22,16 24,59 25,49 28,72 31,17 32,78

14 20,07 22,26 23,55 25,49 28,46 30,07

13 18,50 20,52 21,62 23,75 26,72 27,94

12 16,59 18,39 20,97 23,23 26,14 27,43

11 16,00 17,75 19,04 20,97 23,78 25,07

10 15,42 17,10 18,39 19,68 22,14 22,72

9 13,62 15,10 15,88 17,94 19,55 20,84

9V 13,62 15,10 15,88 17,94 19,55 -

8 12,75 14,13 14,78 15,36 16,00 16,41

6 11,71 12,97 13,62 14,23 14,65 15,07

5 11,22 12,42 13,04 13,65 14,10 14,42

3 10,49 11,62 11,94 12,46 12,84 13,20

2Ü 10,02 11,10 11,49 12,00 12,36 12,62

2 9,67 10,71 11,04 11,36 12,07 12,81

1 - 8,62 8,78 8,97 9,15 9,62

Entgeltgruppe
Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

15Ü - 3,0 2,7 2,5 2,3 2,3

15 3,8 3,5 3,3 3,0 2,7 2,6

14 4,2 3,8 3,6 3,3 3,0 2,8

13 4,6 4,2 3,9 3,6 3,2 3,0

12 5,2 4,6 4,1 3,7 3,2 3,1

11 5,3 4,8 4,5 4,1 3,6 3,4

10 5,5 5,0 4,6 4,3 3,8 3,7

9 6,3 5,7 5,4 4,8 4,4 4,1

9V 6,3 5,7 5,4 4,8 4,4 -

8 6,7 6,1 5,8 5,6 5,3 5,2

6 7,3 6,6 6,3 6,0 5,8 5,7

5 7,6 6,9 6,6 6,3 6,1 5,9

3 8,2 7,4 7,2 6,9 6,7 6,5

2Ü 8,6 7,7 7,5 7,1 6,9 6,8

2 8,9 8,0 7,8 7,5 7,1 6,7

1 - 10,0 9,8 9,6 9,4 8,9

Höchstmögliche Anzahl der Wochenstunden
(dient nur der Zuordnung zu Abschnitten I-VI oder VII KAO, nicht zur Beurteilung der SV-Pficht)

Grundentgelt Entwicklungsstufen

Tabelle TVöD / VKA - Tarifwerke 075 und 275
Gültig von 1. März 2012 bis 31. Dezember 2012

Erhöhung um 3,5 %

Tabelle TVöD / VKA - Monatswerte in Euro

Grundentgelt Entwicklungsstufen

Tabelle TVöD / VKA - Stundensätze bei einer 40 Stunden-Woche in Euro

Grundentgelt Entwicklungsstufen

OKR ZGASt Stand: 03.07.2012



Entgeltgruppe JSZ 1)

Stufe 1 Stufe 2
nach 1 Jahr

Stufe 3
nach 3 Jahren

Stufe 4
nach 6 Jahren

Stufe 5
nach 10 Jahren

Stufe 6
nach 15 Jahren

15Ü 60% 4.854,25 5.387,39 5.892,45 6.229,17 6.307,74 -

15 60% 3.854,22 4.276,25 4.433,37 4.994,56 5.421,05 -

14 60% 3.490,57 3.872,17 4.096,65 4.433,37 4.949,66 -

13 60% 3.217,84 3.569,14 3.759,95 4.130,31 4.646,61 -

12 80% 2.884,50 3.198,76 3.647,70 4.040,54 4.545,61 -

11 80% 2.783,48 3.086,54 3.311,00 3.647,70 4.135,94 -

10 80% 2.682,46 2.974,28 3.198,76 3.423,24 3.849,73 -

9 80% 2.369,33 2.626,34 2.761,04 3.120,19 3.400,79 -
Besonderheit 9V: nach 1 Jahr nach 6 Jahren nach 15 Jahren

9V 80% 2.369,33 2.626,34 2.761,04 3.120,19 - -

8 90% 2.217,81 2.457,99 2.570,24 2.671,25 2.783,48 2.854,19

6 90% 2.035,98 2.255,96 2.368,20 2.474,83 2.547,79 2.620,75

5 90% 1.950,67 2.160,57 2.267,19 2.373,82 2.452,39 2.508,51

3 90% 1.823,87 2.020,26 2.076,40 2.166,18 2.233,53 2.295,26

2Ü 90% 1.743,03 1.930,48 1.997,83 2.087,61 2.149,34 2.195,37

2 90% 1.682,43 1.863,13 1.919,25 1.975,38 2.098,82 2.227,91
Besonderheit EG 1:  nach 4 Jahren nach 8 Jahren nach 12 Jahren nach 16 Jahren

1 90% - 1.499,50 1.526,43 1.560,11 1.591,52 1.672,33
1)  

Im GF-Tarifwerk 274 wird die JSZ monatlich ausgezahlt

Entgeltgruppe
Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

15Ü 27,91 30,98 33,88 35,82 36,27 -

15 22,16 24,59 25,49 28,72 31,17 -

14 20,07 22,26 23,55 25,49 28,46 -

13 18,50 20,52 21,62 23,75 26,72 -

12 16,59 18,39 20,97 23,23 26,14 -

11 16,00 17,75 19,04 20,97 23,78 -

10 15,42 17,10 18,39 19,68 22,14 -

9 13,62 15,10 15,88 17,94 19,55 -

9V 13,62 15,10 15,88 17,94 - -

8 12,75 14,13 14,78 15,36 16,00 16,41

6 11,71 12,97 13,62 14,23 14,65 15,07

5 11,22 12,42 13,04 13,65 14,10 14,42

3 10,49 11,62 11,94 12,46 12,84 13,20

2Ü 10,02 11,10 11,49 12,00 12,36 12,62

2 9,67 10,71 11,04 11,36 12,07 12,81

1 - 8,62 8,78 8,97 9,15 9,62

Entgeltgruppe
Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

15Ü 3,0 2,7 2,5 2,4 2,3 -

15 3,8 3,5 3,3 3,0 2,7 -

14 4,2 3,8 3,6 3,3 3,0 -

13 4,6 4,2 3,9 3,6 3,2 -

12 5,2 4,6 4,1 3,7 3,2 -

11 5,3 4,8 4,5 4,1 3,6 -

10 5,5 5,0 4,6 4,3 3,8 -

9 6,3 5,7 5,4 4,8 4,4 -

9V 6,3 5,7 5,4 4,8 - -

8 6,7 6,1 5,8 5,6 5,3 5,2

6 7,3 6,6 6,3 6,0 5,8 5,7

5 7,6 6,9 6,6 6,3 6,1 5,9

3 8,2 7,4 7,2 6,9 6,7 6,5

2Ü 8,6 7,7 7,5 7,1 6,9 6,8

2 8,9 8,0 7,8 7,5 7,1 6,7

1 - 10,0 9,8 9,6 9,4 8,9

Tabelle TVöD / Bund - Stundensätze bei einer 40 Stunden-Woche in Euro

Tabelle TVöD / Bund - Tarifwerke 074 und 274
Gültig von 1. März 2012 bis 31. Dezember 2012

Erhöhung um 3,5 %

Tabelle TVöD / Bund - Monatswerte in Euro

Grundentgelt Entwicklungsstufen

Grundentgelt Entwicklungsstufen

Höchstmögliche Anzahl der Wochenstunden
(dient nur der Zuordnung zu Abschnitten I-VI oder VII KAO, nicht zur Beurteilung der SV-Pficht)

Grundentgelt Entwicklungsstufen

OKR ZGASt Stand: 03.07.2012



Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

12A 3.647,70 4.040,54 4.545,61 4.770,08

Stufenlaufzeit 12A 2 Jahre 3 Jahre 5 Jahre

11B 3.647,70 4.135,94 4.360,41
Stufenlaufzeit 11B 4 Jahre 5 Jahre

11A 3.311,00 3.647,70 4.135,94
Stufenlaufzeit 11A 2 Jahre 5 Jahre

10A 3.198,76 3.423,24 3.849,73
Stufenlaufzeit 10A 2 Jahre 3 Jahre

9D 3.120,19 3.400,79 3.625,26
Stufenlaufzeit 9D 4 Jahre 2 Jahre

9C 3.030,41 3.243,66 3.445,68
Stufenlaufzeit 9C 5 Jahre 5 Jahre

9B 2.761,04 3.120,19 3.243,66
Stufenlaufzeit 9B 5 Jahre 5 Jahre

9A 2.761,04 2.856,44 3.030,41
Stufenlaufzeit 9A 5 Jahre 5 Jahre

8A 2.300,86 2.446,77 2.570,24 2.671,25 2.856,44 3.030,41
Stufenlaufzeit 8A 1 Jahr 2 Jahre 3 Jahre 4 Jahre 5 Jahre

7A 2.132,51 2.300,86 2.446,77 2.671,25 2.783,48 2.899,09
Stufenlaufzeit 7A 1 Jahr 2 Jahre 3 Jahre 4 Jahre 5 Jahre

4A 1.910,27 2.053,94 2.188,62 2.474,83 2.547,79 2.682,46

Stufenlaufzeit 4A 1 Jahr 2 Jahre 3 Jahre 4 Jahre 5 Jahre

3A 1.823,87 2.020,26 2.076,40 2.166,18 2.233,53 2.391,77
Stufenlaufzeit 3A 1 Jahr 2 Jahre 3 Jahre 4 Jahre 5 Jahre

1)  
Im GF-Tarifwerk 285 wird die JSZ monatlich ausgezahlt

Entgeltgruppe 
KR

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

12A - - 20,97 23,23 26,14 27,43

11B - - - 20,97 23,78 25,07

11A - - 19,04 20,97 23,78 -

10A - - 18,39 19,68 22,14 -

9D - - 17,94 19,55 20,84 -

9C - - 17,42 18,65 19,81 -

9B - - 15,88 17,94 18,65 -

9A - - 15,88 16,42 17,42 -

8A - 14,07 14,78 15,36 16,42 17,42

7A 12,26 13,23 14,07 15,36 16,00 16,67

4A 10,98 11,81 12,58 14,23 14,65 15,42

3A 10,49 11,62 11,94 12,46 12,84 13,75

Entgeltgruppe 
KR

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

12A - - 4,1 3,7 3,2 3,1

11B - - - 4,1 3,6 3,4

11A - - 4,5 4,1 3,6 -

10A - - 4,6 4,3 3,8 -

9D - - 4,8 4,4 4,1 -

9C - - 4,9 4,6 4,3 -

9B - - 5,4 4,8 4,6 -

9A - - 5,4 5,2 4,9 -

8A - 6,1 5,8 5,6 5,2 4,9

7A 7,0 6,5 6,1 5,6 5,3 5,1

4A 7,8 7,3 6,8 6,0 5,8 5,5

3A 8,2 7,4 7,2 6,9 6,7 6,2

80%

90%

- -

-

-

-

-

-

-

-

- -

- -

-

-

-

80%

80%

80%

80%

-

- -

- -

-

Höchstmögliche Anzahl der Wochenstunden
(dient nur der Zuordnung zu Abschnitten I-VI oder VII KAO,  nicht zur Beurteilung der SV-Pflicht)

80%

Tabelle TVöD-K und TVöD-B / Tarifwerke 085 und 285
KR - Tarif

Gültig von 1. März 2012 bis 31. Dezember 2012
Erhöhung um 3,5 %

Entgeltgruppe 
KR JSZ 1)

Tabelle KR - Monatswerte in Euro

Grundentgelt Entwicklungsstufen

Tabelle KR - Stundensätze bei einer 40-Stunden-Woche in Euro

80%

80%

90%

90%

90%

-
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